



Estado de Minas Gerais

Anexo 201X-20 Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 2º Quadrimestre/2015

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.214.224,10	3.770.253,25	7.668.195,10	3.704.802,22	7.476.149,40	6.979.308,23
RECEITAS DE CAPITAL	591.933,02	354.234,48	708.468,96	268.014,22	394.622,01	1.048.292,87
SUBTOTAL	11.806.157,12	4.124.487,73	8.376.664,06	3.972.816,44	7.870.771,41	8.027.601,10
(-) DEDUÇÕES	2.464.010,51	715.540,08	1.481.880,16	860.933,71	1.642.673,67	1.240.053,58
Receitas de Operações de Créditos	464.808,02	100.000,00	200.000,00	183.264,22	309.872,01	10.212,87
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.504,65	17.355,64	34.711,28	32.627,86	53.003,10	39.543,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	127.125,00	5.333,32	10.666,64	84.750,00	84.750,00	65.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.792.572,84	592.851,12	1.236.502,24	560.291,63	1.195.048,56	1.124.997,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.342.146,61	3.408.947,65	6.894.783,90	3.111.882,73	6.228.097,74	6.787.547,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.717.829,32	3.239.276,44	6.478.552,88	2.075.369,01	7.048.424,27	2.983.655,16	5.916.903,00	5.869.678,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.717.829,32	3.239.276,44	6.478.552,88	2.075.369,01	7.048.424,27	2.983.655,16	5.916.903,00	5.869.678,34
DESPESAS DE CAPITAL	1.443.905,01	481.301,67	962.603,34	782.905,69	1.256.543,02	695.972,16	1.008.167,57	985.498,86
(-) Deduções	170.024,88	56.674,96	113.349,92	43.000,00	166.224,88	65.952,82	102.201,32	55.789,51
Amortização de Dívida	170.024,88	56.674,96	113.349,92	43.000,00	166.224,88	65.952,82	102.201,32	55.789,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.991.709,45	3.663.903,15	7.327.806,30	2.815.274,70	8.138.742,41	3.613.674,50	6.822.869,25	6.799.387,69
RESULTADO	-10.991.709,45	-3.663.903,15	-7.327.806,30	-2.815.274,70	-8.138.742,41	-3.613.674,50	-6.822.869,25	-6.799.387,69
RESULTADO	-9.199.136,61	-3.071.052,03	-6.091.304,06	-2.254.983,07	-6.943.693,85	-3.053.382,87	-5.627.820,69	-5.674.390,52
RESULTADO	-1.649.562,84	-254.955,50	-433.022,40	296.608,03	-1.910.644,67	-501.791,77	-594.771,51	-11.840,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-232.793,47	-330.983,10	-471.437,95	-140.454,85	-238.644,48
(-) Disponibilidade de Caixa	845.481,72	890.827,76	894.116,74	3.288,98	48.635,02
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-3.617,31	-6.105,79	-5.162,91	942,88	-1.545,60
(+) Restos a Pagar Processados	-165.301,10	125,00	125,00	0,00	165.426,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	443.769,84	553.863,87	417.640,88	-136.222,99	-26.128,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	443.769,84	553.863,87	417.640,88	-136.222,99	-26.128,96